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1 Stadt
Low-Code-Plattform l JKonstanz

Low-Code-Plattform =

Softwareentwicklungsumgebung
vereinfacht die Anwendungsentwicklung
stellt visuelle Benutzeroberflachen zur Verfigung

=> kaum handgeschriebener Code erforderlich

Ermoglicht die Erstellung von Anwendungen und

automatisierten Prozessen
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I Stadt
Prototyp: Bewerbung um ein Kleingarten l J Konstanz

« 450 Kleingarten im Tagermoos und Konstanzer
Stadtteilen

 |nteressierte konnen sich auf eine Warteliste

eintragen lassen
« zur Zeit Uber 1000 Platze auf der Warteliste

« Wartezeit betragt mehrere Jahre
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Live-Demo

1 1 | Stadt

Konstanz

@ Ende-zu-Ende Demo KN Sachbearbeitung Warteliste
Antragsiibersicht
Offene Antrage Angenommene Antrage Abgelehnte Antrage
Anlage Datum Vorname Nachname Strasse

2311.2023 Sandra Wolf MusterstraBe
13.03.2024 Andreas Schulz Musterweg
13.03.2024 Peter Schafer Musterweg
13.03.2024 Anja Neumann Musterplatz
13.03.2024 Thomas K&ahn Musterweg
17.03.2024 Katrin Krager MusterstraBe
17.03.2024 Markus Huber Musterweg
17.03.2024 Sabine Richter Musterplatz
12.03.2024 Karin Fuchs MusterstraBe
13.03.2024 Michael Schulze Musterplatz
2410.2023 Michael Meyer Musterweg

Hausnummer

32

344

98

35

53

Ort

Musterstadt

Musterort

Musterdorf

Musterhausen

Musterort

Musterstadt

Musterdorf

Musterhausen

Musterstadt

Musterort

Musterort

Telefon

987654321

9988776655

554433221

1234567890

987654321

1122334455

554433221

9988776655

9988776655

987654321

1234567890

Email

max.mustermann@example.com

sabine.mueller@example.com

karin.becker@example.com

stefan.schneider@example.com

lisa.fischer@example.com

michael.meyer@example.com

max.mustermann@example.com

erika.musterfrau@example.com

sabine.mueller@example.com

stefan.schneider@example.com

michael.meyer@example.com

EzE-Sachbearbeiterin @
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1 Stadt
Erkenntnisse aus der Pilotphase L J Konstanz

« Eigenentwicklungen sind moglich

« Kosten fur Personal und Plattform sind gunstiger als
EfA und 16 Landesportale

« Agiles Arbeiten statt Ausschreibungsmarathons
« Customizing ohne Kostenfalle (aber Feature Creep)

« Viele Lucken und Probleme bei der Digitalisierung

konnen geschlossen/behoben werden

 Low-Code macht Spaf!
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1 a1 Stadt
Ausblick H‘, Konstanz

« Fertigstellung der Low-Code-Strategie

« Umsetzung weiterer Prototypen

* Nutzung des Rahmenvertrags (Uber ITZBund)
* Roll-Out

 Low-Code Netzwerk

« Gemeinsamer Marktplatz
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Stadt

Fragen H‘, Konstanz
Fragen?
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Mein Kontakt:
masew Ambros Ecke
" +49 7531 900-3414

ambros.ecke@konstanz.de
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